
Lions Clubs
International

Club Mühlacker
Club Saverne

Wir stellen uns vor
Nous nous présentons

2023

Club Mühlacker



Ayasse, Gerhard (7.10.49) 

Ute Ayasse (12.10.)

Öläckerstr. 56

75443 Ötisheim

Tel.: +49 7041-42825

Mobil: +49 151 46675272

gerhard.ayasse@kabelbw.de

Lions seit: 1988

Bickel, Wolfhard (05.02.50) 

Ute Bickel (24.11.)

Im Reiterle

75015 Bretten-Rinklingen

Tel.: + 49 151 21621432 

wolfhard.bickel@t-online.de

Lions seit: 1987

Däbritz, Michael (15.01.1964)
Stéphanie Däbritz (29.08.)
Hauptmannstraße 12
75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-85332
Tel.: +49 7041-93999-11 d
Mobil: +49 171 2335599 
m.daebritz@varioplast.de
Lions seit: 2011

Dieterle, Werner (03.06.27)
Barbara Dieterle (11.05.)

Walter-Rathenau-Str. 47

75180 Pforzheim
Tel.: +49 7231-71405
Mobil: +49 163 1738503

bwdieterle@outlook.com
Lions seit: 1969

Dümeland, Dr. Michael (19.04.53)
Monika Wywyas-Dümeland (03.10.)

Zeppelinstr. 14
71665 Vaihingen an der Enz
Tel.: +49 7042-979679
Mobil: +49 179 5470112

michael.duemeland@t-online.de
Lions seit: 2002

Dickemann, Hans-Hartwig 
(25.04.56)
Barbara Schmidt-Dickemann (15.07.)

Ulrichweg 2
75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-862359
Mobil: +49 157 88272107
hanshartwigdickemann@gmail.com

Lions seit: 1996

Dürr, Prof. Alexander (11.11.61)

Birgit Dürr (15.04.)

Marconistr. 18

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-84208
Mobil: +49 173 1503114

alexander.duerr@t-online.de
Lions seit: 1998

Denis, Guillaume (19.12.1980)
Carolin Andee (09.12.)
Gerlinde-Beck-Ring 4
75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-8184477
Tel.: +49 711-81148865 d
Mobil: +49 172 7619538 
denis_guillaume@hotmail.com
Lions seit: 2021



Feinauer, Dr. Bernd (10.12.49)
Dr. Hiltrudes Feinauer (04.08.)

Götzentor 22

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-42329
Mobil: +49 

bernd.feinauer@t-online.de

Lions seit: 1990

Händle, Dr. Norbert (08.01.39)
Birgit Händle (29.05.)

Uhlandstr. 25

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-863590  
Fax: +49 7041-863596  

birgit@dr-haendle.de
Lions seit: 1986

Hug, Horst (14.07.32)

Trudel Hug (31.07.)
Schleifhäusleweg 23/1
75433 Maulbronn
Tel.: +49 7043-6935

horst-hug@t-online.de
Lions seit: 1970

Handl, Verena (24.11.84)
Robin Handl (12.07.)

Jägerstr. 38

71665 Vaihingen/ Ensingen
Tel.: +49 
Tel.: +49 7042-3595665
Mobil: +49 176 84681528 
verena.handl@handlhochzwei.de 
Lions seit: 2018

Fleig, Matthias (23.12.83)
Daniela Fleig (03.08)

Hermann-Hesse-Str. 21

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-957712 d
Tel.: +49 7041-4098386 p
Mobil: +49 173 3460879 
m.fleig@holz-heinzelmann.de 
Lions seit: 2014

Häußermann, Christian (24.7.73)

Annette Häußermann (28.6.)

Burrainstr. 55 

75447 Sternenfels-Diefenbach
Tel.: +49 7043-40383 d
Tel.: +49 7043-8449
Mobil: +49 171 5423206
info@weingut-haeussermann.de 
Lions seit: 2014

Eireiner, Prof. Cathrin (30.06.77)
Dr. Dieter Eireiner (20.11.)

Karl-Knöller-Str. 11

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-42329
Mobil: +49 172 9051344

Cathrin.eireiner@web.de

Lions seit: 2020

Jans, Roland (18.04.70)

Ulrike Jans (29.10.)
August-Lämmle-Str. 1

75417 Mühlacker
Tel.: +49 151 52282114

roland.jans@freenet.de
Lions seit: 2020



Köhler, Thomas (13.04.48)

Susanne Köhler (17.04.)

Robert-Koch-Str. 3

75428 Illingen
Tel.: +49 7042-2890340 
Mobil: +49 178 3138826

tom-und-susis@web.de

Lions seit: 1995

Kuhlmann, Gerhard (15.05.34)

Gisela Kuhlmann (29.06.)
August-Hebenstreit-Str. 48
75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-32 98

Fax: +49 7041-32 98

kuhlmann.gerhard@web.de

Lions seit: 1976

Michallik, Manfred (26.07.42)

Hildegund Michallik (02.03.)

Am Stadtgarten 6

58809 Neuenrade

Tel.: +49 2392-8061220

Mobil: +49 174 3365535

manfred-michallik@t-online.de

Lions seit: 1969 

Mikulla, Dr. Wolf Dieter 

(26.10.42)

Anne Mikulla (15.07.)

Humboldtstr. 12 A

79539 Lörrach 

Tel./F.: +49 7621-5701454/455 

auwmikulla@aol.com

Lions seit: 1974

Knapp, Thomas (28.03.59)

Miriam Treut (13.4.)

Kanalstr. 72

75417 Mühlacker 

Tel. : +49 7041-81542-100

Mobil: +49 171 808 11 44

Fax: +49 7041-81542-199 

thomas.knapp@unomondo.de

Lions seit: 1999

Kemna, Dr. Harald (03.07.48)

Monika Kemna (05.04.)

Eichendorffstr. 5

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-46502

Mobil: +49 171 3473442 

harald.kemna@t-online.de

Lions seit: 1989

Jaudes, Horst (04.02.39)

Ludwig-Lenz-Str. 11

75417 Mühlacker
Tel.: +49 7041-5480 
Fax: +49 7041-4078 

hjaudes@aol.com

Lions seit: 1974

Owczarek, Gerd (27.09.69)

Sybille Owczarek (02.08.)

Wielandstr. 5

75223 Niefern-Öschelbronn

Tel.: +49 7041-824701 d 

Tel.: +49 7233-4004 

Mobil: +49 170 2226758  

gerd.owczarek@skpfcw.de 

Lions seit: 2012



Ritter, Steffen (12.12.63)

Petra Ritter (11.06.)

Hindenburgstr. 53

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-84010 

ritter-sr@t-online.de 

Lions seit: 2004

Sailer, Sandra (16.11.68)
Martin Sailer (04.08.)

Lichtholzstr. 19

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7042-950800 

Tel./Fax: +49 7041-954230/40

Mobil: +49 170 96660811 

Sandra.sailer68@googlemail.com

Lions seit: 2008

Scheerle, Martin (01.11.31)

Gisela Scheerle (07.08.)

Höhenstr. 22

75433 Maulbronn

Tel.: +49 7043-6403 
scheerle@online.de 

Lions seit: 1970

Renner, Dr. Martin (18.12.62)

Marika Renner (05.07.)

Rosenäckerweg 3

75433 Maulbronn-Zaisersweiher

Tel.: +49 7043 90 06 88

Mobil: +49 160 7029380
Fam.renner3@gmail.com 

Lions seit: 2002

Rapp, Steffen (04.07.67)

Sabine Rapp (21.06.)

Meisenweg 11

75245 Neulingen-Bauschlott

Tel.: +49 7237-329201

Mobil: +49 172 5254033

steffen.rapp@gmx.de 

Lions seit: 2011

Sämann-Welschenbach, 

Christiane (20.6.75)

Baron-Müller-Weg 20

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-949737

Mobil: +49 178 4843417  
c.saemann@saemann-gruppe.de

Lions seit: 2016

Özer, Hasan Ali (18.08.1970)
Selma Özer (geb. 23.01.)
Weinbergweg 2
75433 Ötisheim-Schönenberg
Tel.: +49 7041-817522 d
Tel.: +49 7041-814405 
Mobil: +49 174 3275149 
info@herzapotheke-muehlacker.de

Lions seit: 2012

Özer, Selma (23.01.1975)
Hasan Özer (geb. 18.08.)
Weinbergweg 2
75433 Ötisheim-Schönenberg
Tel.: +49 7041-817522 d
Tel.: +49 7041-814405 
Mobil: +49 172 5164494 
selma-oezer@gmx.de

Lions seit: 2022



Sieg, Harald (25.01.33)

Hannelore Sieg (04.07.)

In den Kapellengärten 17

75433 Maulbronn

Tel.: +49 7043-6254 

sieg-maulbronn@online.de

Lions seit: 1979

Schneider, Frank (27.11.61)

Patricia Schneider (27.03.)

Hindenburgstr. 52

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-41448 

Tel.: +49 7041-876120 d

pf.schneider@t-online.de

Lions seit: 2005

Schmidt-Basler, 

Manfred (06.05.42)

Marie-Luise Schmidt-B. (01.01.)

Kißlingweg 16

75417 Mühlacker

Tel./F.:+49 7041-818400/81642

Mobil: +49 151 18213962 

mschmiba@gmx.net 

Lions seit: 1987

Sieg, Carola (06.04.70)

Gündelbacherstr. 49

75428 Illingen

Tel.: +49 7042-8181690

Mobil: +49 163 1729806

carola.sieg@t-online.de

Lions seit: 2014

Scherrer, Wolfgang (19.07.45)

Christa Scherrer, (15.11.)

Danziger Str. 31/4

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-2900

Mobil: +49 176 98805387

kontakt@wolfgangscherrer.de

Lions seit: 1998

Walter, Siegfried (08.04.39)

Ute Neunecker (02.01.)

Ludwig-Zeller-Weg 9

75443 Ötisheim-Schönenberg

Tel.: +49 7041-8180750

Tel./Fax: +49 7041-800-23/-40 d

siegfried-oetisheim@t-online.de

Lions seit: 1978

Scherrer, Christa (15.11.54)

Wolfgang Scherrer (19.07.)

Danziger Str. 31/4

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-2900
Mobil: +49 176 81650018 

scherrerchrista@googlemail.com

Lions seit: 2011

Schüle, Manja (08.08.74)

Haldenstr. 91

75417 Mühlacker

Mobil: +49 160 97045542

manjarichtersbk@gmail.com

Lions seit: 2022



Club Saverne

Ziegler, Isabelle (24.04.75)

Im Graben 10

71665 Vaihingen an der Enz

Tel.:      +49 7042-12 000 93

Email: isa.ziegler@web.de

Lions seit 2008

Ziegler, Philipp (30.05.73)

Julia Ziegler (30.09.)

Raithstraße 46

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041 9493252

Mobil: +49 157 31973776

philippziegler@yahoo.de

Lions seit: 2018

Wolf, Valerie (16.3.76)

Julian Wolf (23.9.)

Friedrich-Silcher-Weg 8

75417 Mühlacker

Tel.: +49 7041-8299919

Tel.: +49 7041-95430 d

Mobil: +49 179 6985426 

vw@muenchingerwolf.de

Lions seit: 2013



Adam, Jean-Louis (01.10.46)

Yvette Adam (2.10.)

11, boulevard Koch

67330 Bouxwiller

Tel.: +33 3 88 70 79 80

Mobil: +33 6 07 43 77 17

jladam67@gmail.com

Lions depuis 1983  

Bellot, Bruno (12.12.55)

Cathy Bellot (5.08.)

Les Taillis

67700 Eckartswiller

Tel.: +33 3 88 71 13 52

Mobil: +33 6 45 98 43 35 
cathy.bellot@hotmail.fr

Lions depuis 1991

Debes, Jean-Claude (03.01.39)

Madeleine Debes (01.08.)

3, rue d'Auvergne

67520 Marlenheim

Tel.: +33 3 88 87 62 79

Mobil: +33 6 07 45 80 15

jcdebes@orange.fr

Lions depuis 1982

Diebolt, Marc (17.02.67)

Catherine Diebolt (27.06.)

26, rue de Thal  

67440 Marmoutier

Tel.: +33 3 88 70 65 40

Mobil: +33 6 09 55 20 15

marc.diebolt@cegetel.net

Lions depuis 2005 

Choudar, Véronique (21.05.66)

Pascal Choudar (23.02.)

3, rue du Général Compagnon

67790 Steinbourg

Mobil: +33 7 68 44 25 43

vero67idel@gmail.com

Lions depuis 2020

Diebolt, Catherine (28.09.65)

Pierre Meier (13.11.)

15, rue du Berger

67440 Marmoutier

Mobil: +33 6 80 85 64 45

kat.diebolt@wanadoo.fr

Lions depuis 2013

Diebolt, Eric  (06.02.59)

Martine Diebolt (17.08.)

2, rue des vergers 

67700 Furchhausen

Mobil: +33 7 89 70 82 91

eric.diebolt@wanadoo.fr

Lions depuis 2018

Diebolt , Paul (14.02.97)

Elise Walter (24.12.)

18, rue du 22 Novembre

67440 Marmoutier

Tel.: +33 3 88 71 79 00

Mobil: +33 6 42 61 91 71

paul@diebolt.fr

Lions depuis 2022 



Geyer, Roland (23.03.48)

Francine Geyer (28.04.)

11a, route de Windsbourg

67710 Wangenbourg

Tel.: +33 3 88 87 33 89

Mobil: +33 6 85 71 55 62

geyerroland@aol.com

Lions depuis 2004

Gasser, François (13.05.68)

Anne Gasser (30.03.)

1, rue des Vignes

67330 Bosselshausen

Tel.: +33 3 88 70 93 10

Mobil: +33 6 19 71 15 44

f.gasser@est-reseaux.fr

Lions depuis 2008  

Garcia, Arturo  (10.07.56)

Catherine Garcia (04.09.)

20, rue du Serpent

67700 Saverne

Tel.:           +33 3 88 71 28 46

Mobil:        +33 7 86 63 43 84

agarcia.embaletiq@ orange.fr

Lions depuis 2017

Dal Cappello, Claude (22.02.53)

Marie-Cécile Dymarski

54, rue du Haut Barr

67700 Saverne

Mobil: +33 7 77 67 64 58

claude.dal-

cappello@univ.lorraine.fr

Lions depuis 2016

Dymarski, Marie-Cécile 

(13.08.51)

Claude Dal Cappello

54, rue du Haut Barr

67700 Saverne

Mobil: +33 7 81 38 85 20

mcdymarski@gmail.com

Lions depuis 2015

Gury, Philippe (27.08.63)

Marie Gury (22.01.)

89, rue des Aubépines

67700 Saverne

Tel.: +33 3 88 91 36 79

Mobil: +33 6 62 00 32 54

gury.ph@gmail.com

Lions depuis 2015

Hinderer, Robert (03.02.53)

Régine Hinderer (08.08.)

3, Jardin des Faisans

67330 Bouxwiller

Tel.: +33 3 88 71 32 01

Mobil: +33 6 36 97 70 94 

hro@wanadoo.fr

Lions depuis 1994 

Kornmeyer, Olivier (05.12.59)

Martine Kornmeyer (06.03. )

61, rue principale

67700 Eckartswiller

Tel :         +33 3 88 91 87 62

Mobil :      +33 6 27 48 54 43

olivier.kornmeyer@free.fr

Lions depuis 2018



North, Jean (18.07.53)

Josyane North (12.04.)

3, rue de la Pie Voleuse 

67330 Bouxwiller

Tel.: +33 3 88 71 31 41

Mobil: +33 6 08 68 64 34 

jean.north@orange.fr

Lions depuis 1982 

Mertz, Marc (02.10.44)

Eliane Mertz (21.08.)

104, rue des Aubépines

67700 Saverne

Tel.: +33 3 88 91 06 55

Mobil: +33 6 11 43 97 18

marc.mertz@cegetel.net

Lions depuis 1979 

Marzolf, Olivier (30.07.62)

Sylvia Marzolf (03.09.)

17, rue des Capucines

67700 Saverne

Tel.: +33 3 88 71 85 57

Mobil: +33 6 07 19 48 63

olivier.marzolf@wanadoo.fr

Lions depuis 2007 

Marx, Gregory (08.12.81)

Aurore Marx (15.11.)

38, rue Belle-vue

57370 Phalsbourg

Tel.: +33 3 88 91 27 08

Mobil: +33 6 43 74 23 68

gregmarx@hotmail.com

Lions depuis 2013

Marche, Paul-André (12.08.60)

24, rue du Général de Gaulle

67520 Marlenheim

Tel.: +33 3 88 50 50 28

Mobil: +33 6 08 98 57 19

paulandre.marche@gmail.com

Lions depuis 1998

Paragon, Frédéric  (03.10.68)

Agnès Paragon  (19.02.)

108, rue de la Fontaine

67330 Imbsheim

Tel.: +33 3 88 71 37 32

Mobil: +33 6 72 79 08 08

paragonfred@gmail.com

Lions depuis 2019 

Rauner, Monique (17.07.61)

67, rue des Aubépines

67700 Saverne

Tel.: +33 3 88 71 16 61

Mobil: +33 6 61 61 48 60

rauner.monique@gmail.com 

Lions depuis 2017

Ronc, Michel (23.06.44)

Marie-Rose Ronc ( 02.02.)

31, rue de la Chapelle

67700 Otterswiller

Mobil: +33 6 08 71 21 71

michel.ronc@noos.fr 

Lions depuis 2010



Stutz, Gilbert  (19.03.32)

Lily Stutz (19.09.)

17, rue du Bastberg

67330 Bouxwiller

Tel.: +33 3 88 70 73 72

Mobil: +33 6 07 63 12 07

gilbert.stutz@orange.fr

Lions depuis 1973

Wimmer, Kim (13.09.80)

Stéphane Wimmer  (10.07)

17, rue Alte Steige

67700 Saverne

Mobil: +33 6 31 27 00 11

wimmerkim1980@gmail.com

Lions depuis 2022

Wietrich, Donat (05.07.78)

2, rue Waltersbruch

67190  Dinsheim sur Bruche

Tel.: +33 3 88 49 02 71

Mobil: +33 6 70 16 34 92

donat.wietrich@orange.fr

Lions depuis 2011 

Weinborn, Didier (18.05.57 )

Monique Weinborn (11.09.)

44, rue des Aubépines

67700 Saverne

Tel.: +33 3 88 71 19 44

Mobil: +33 6 83 81 22 48

weinborn@cabinet-walter.com

Lions depuis 2008 

Zehnacker, Paul (29.01.42)

Josette Fritz (27.02)

12, rue Messe-Basse

67520 Marlenheim

Tel.: +33 9 63 45 26 93

Mobil: +33 6 12 19 56 16

paul.zehnacker@orange.fr

Lions depuis 1991


